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Uppdrag att lämna förslag på hur hållbarhetsarbetet inom den 

regionala tillväxtpolitiken kan stärkas 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Tillväxtverket att lämna förslag på hur 

hållbarhetsarbetet inom den regionala tillväxtpolitiken kan stärkas på 

nationell nivå. I uppdraget ingår även att följa upp och analysera hur arbetet 

med ekonomisk, social och miljömässig hållbarhet inom den regionala 

tillväxtpolitiken utvecklats under de senaste åren samt att bedöma vad 

pågående och genomförda insatser enskilt och sammantaget lett till för 

resultat.  

Tillväxtverket ska särskilt beakta erfarenheter från relevanta uppdrag 

regeringen har gett myndigheten och från aktörer med regionalt 

utvecklingsansvar samt erfarenheter från myndighetens arbete med 

genomförande av strukturfondsprogram. Även andra relevanta insatser och 

processer inom området hållbar regional tillväxt och utveckling ska beaktas i 

arbetet.  

I uppdraget ska Tillväxtverket föra dialog med och inhämta erfarenheter från 

Verket för innovationssystem, Jämställdhetsmyndigheten, Naturvårdsverket, 

Delegationen mot segregation, Riksantikvarieämbetet, Statens kulturråd och 

Statens energimyndighet. Tillväxtverket ska också inhämta synpunkter från 

aktörer med regionalt utvecklingsansvar och ett urval av länsstyrelser.  

För ändamålet får Tillväxtverket rekvirera 500 000 kronor från 

Kammarkollegiet för 2018. För 2019 beräknas att 1 000 000 kronor avsätts 

för samma ändamål. Medlen ska rekvireras från Kammarkollegiet senast den 

1 november respektive år. I rekvisitionen ska hänvisning göras till det 
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diarienummer som detta beslut har. Utgifterna ska belasta det under 

utgiftsområde 19 Regional tillväxt uppförda anslaget 1:1 Regionala 

tillväxtåtgärder, anslagspost 22 Reg. Tillväxtåtg. – del till Kammarkollegiet. 

Ej förbrukade medel ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 1 mars 

2020 på bankgirokonto 5052-5781 med angivande av detta besluts 

diarienummer. 

Uppdraget ska delredovisas senast den 15 september 2019 och slutredovisas 

senast den 15 februari 2020 till Regeringskansliet (Näringsdepartementet). 

Skälen för regeringens beslut 

Regeringen har i juni 2018 beslutat en handlingsplan för Agenda 2030  

2018–2020 (Fi2018/02412/SFÖ). I denna framgår bl.a. att en långsiktigt 

hållbar utveckling i Sverige är beroende av att kvinnor och män, flickor och 

pojkar vill och kan bo och leva i såväl städer och tätorter som på lands-

bygden. Tätorter, både större och mindre, ska utvecklas till hållbara, 

hälsosamma och trygga platser. Vidare ska sektorövergripande åtgärder 

genomföras. En av dessa är att regeringen avser att ge ett uppdrag till 

Tillväxtverket att lämna förslag till hur hållbarhetsarbetet inom den regionala 

tillväxtpolitiken kan stärkas på nationell nivå. Arbetet ska omfatta en hållbar 

ekonomisk, social och miljömässig regional utveckling. Uppdraget ska 

genomföras i samverkan med ett flertal andra myndigheter. 

I den nationella strategin för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft 

2015–2020 som beslutades i juli 2015 framgår att hela Sveriges 

attraktionskraft, tillväxtpotential och sysselsättningsmöjligheter ska tas till 

vara på ett sådant sätt att det bidrar till hållbar regional tillväxt och 

utveckling. Det innebär bl.a. att jämställdhets-, integrations-, klimat- och 

miljöperspektiven samt det ekonomiska perspektivet på ett tydligt sätt ska 

integreras i det regionala tillväxtarbetet. Av förordningen (2017:583) om 

regionalt tillväxtarbete framgår att ekonomisk, social och miljömässig 

hållbarhet ska vara en integrerad del i analyser, strategier, program och 

insatser i det regionala tillväxtarbetet. 

Regionalfondsprogrammen för perioden 2014–2020 investerar i regional 

konkurrenskraft och ökad sysselsättning i hela Sverige. Programmen ska 

verka för strukturförändrande insatser inom de prioriterade områdena 

innovation, entreprenörskap samt en koldioxidsnål och grön ekonomi.  
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De horisontella dimensionerna jämställdhet, integration och miljö ska 

användas som hävstänger för att nå bättre resultat i projekten.  

Sammanhållningspolitiken perioden 2021–2027 ska vara en långsiktig politik 

som syftar till att stödja regionernas utvecklingskraft, konkurrenskraft och 

sysselsättning. Insatserna ska bidra till ett grönt, hållbart och mer innovativt 

Europa.  

 

På regeringens vägnar 

  

Sven-Erik Bucht 
 

 

 Örjan Hag 
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Kopia till 

Statsrådsberedningen/EU-kansliet och SAM 

Socialdepartementet/JÄM  

Finansdepartementet/BA, K och SFÖ  

Miljö- och energidepartementet/EE, KL och MM 

Näringsdepartementet/TIF, BB, SPN, IFK, FÖF, FF, HL och SUN 

Kulturdepartementet/D, KL och Ko 

Arbetsmarknadsdepartementet/A och I 

Riksdagen/näringsutskottet 

Riksrevisionen 

Delegationen mot segregation 

Jämställdhetsmyndigheten 

Kammarkollegiet 

Naturvårdsverket 

Riksantikvarieämbetet 

Riksarkivet 

Riksgäldskontoret 

Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige 

Statens energimyndighet 

Statens kulturråd 

Verket för innovationssystem 

länsstyrelserna 

Gotlands kommun 

landstingen 

samverkansorganen 

 

 


